
Contacto

Teléfono +34 915371844
Correo Electrónico sgpgims.contratacion@interior.es

Dirección Postal

Avda. Pío XII, 17-19
(28016) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente X24.084SSODE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2024 a
las 15:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificacion y Gestion de Infraestructuras y Medios para la Seguridad
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AXV0CdzajGSmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio Integral de Interceptación Legal de las
Telecomunicaciones y Conservación de Datos del Ministerio del Interior y Adquisición de un nuevo
Sistema de Interceptación.

Contratación del servicio Integral de Interceptación Legal de las Telecomunicaciones y Conservación de DatosDescripción 
del Ministerio del Interior y Adquisición de un nuevo Sistema de Interceptación.
Valor estimado del contrato 85.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.550.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000.000 EUR.

Clasificación CPV
50312600 - Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología de la información.
72268000 - Servicios de suministro de «software».
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución por la que se adjudica el presente expediente de contratación.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AXV0CdzajGSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Dirección Postal

General Perón 38- 4º planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 55.000.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.000.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación FSI

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE TIS-TSOL SITEL
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ronda de la Comunicación s/n; Edificio Norte 2
(28050) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.550.000 EUR.

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta mejor valorada, conforme al apartado 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 14/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El mínimo tiempo, desde la finalización del plazo de recursos y posterior fiscalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FaIfSZxw6QgWlUP1ASeTFPQtmGYN1J4fN4nPCzHsiJS69kfQ5jDDoy0OF%2BY/cHINOoTjdfCgLfK%2B%2BhL/MkGRuCNDyjGM6FE7vHWreuGvTtyHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Plataforma Webex (Online)

Dirección Postal

Avda. Pío XII, 17-19
(28016) Madrid España

Proposición económico-técnica (Oferta
final)

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2024 a las 09:15 horas

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad, con comisión de valoración.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 09:00

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: MinimizarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proposición Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PsZ5qevCTWWKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000014386622 |  2024-001085693 | Mon, 14 Oct 2024 15:01:36:899 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113506075193310588880572019844829978071 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PsZ5qevCTWWKeVWTb9Scog%3D%3D

